
 
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-12-13 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2023-01-25, i. k. 2023-01214 

 

 

 
LIETUVOS KALĖJIMŲ TARNYBOS   

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SUIMTŲJŲ IR NUTEISTŲJŲ PRISTATYMO Į KONKREČIAS BAUSMĖS 

ATLIKIMO VIETAS SĄRAŠO BEI AREŠTO IR LAISVĖS ATĖMIMO BAUSMIŲ 

ATLIKIMO VIETŲ PASKYRIMO SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2023 m. sausio 25 d. Nr. V-61 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso 23 straipsniu, 30 

straipsniu, Laisvės atėmimo vietų įstaigos vidaus tvarkos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro 2022 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 1R-444 „Dėl Lietuvos Respublikos bausmių 

vykdymo kodekso, Lietuvos Respublikos probacijos įstatymo ir Lietuvos Respublikos suėmimo 

vykdymo įstatymo įgyvendinimo“, 3 punktu: 

1. T v i r t i n u  pridedamus: 

1.1.  Suimtųjų ir nuteistųjų pristatymo į konkrečias bausmės atlikimo vietas sąrašą; 

1.2.  Arešto ir laisvės atėmimo bausmių vykdymo vietų priskyrimo sąrašą; 

1.3.  Sprendimo dėl nuteistojo paskyrimo į laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietą 

pavyzdinę formą. 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiais galios: 

2.1. Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos direktoriaus 

2022 m. vasario 11 d. įsakymą Nr. V-31 „Dėl Nuteistųjų, kuriems teismo nuosprendžiu paskirta 

arešto, terminuoto laisvės atėmimo ir laisvės atėmimo iki gyvos galvos bausmė, paskyrimo į 

konkrečią pataisos įstaigą tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais; 

2.2.  Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos direktoriaus 

2022 m. gruodžio 23 d. įsakymą Nr. V-497 „Dėl suimtųjų ir nuteistųjų pristatymo į konkrečias 

bausmės atlikimo vietas“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

3. Į p a r e i g o j u  Lietuvos kalėjimų tarnybos Pravieniškių 1 – ojo, Pravieniškių 2 – 

ojo, Vilniaus, Kauno, Panevėžio, Šiaulių, Alytaus ir Marijampolės kalėjimų viršininkus arba jų 

įgaliotus asmenis, paskiriant nuteistąjį į konkrečią bausmės atlikimo vietą, kurioje nuteistasis turės 

atlikti laisvės atėmimo bausmę: 

3.1. atsižvelgti į kriminalinę žvalgybą, įskaitą, apsaugą ir priežiūrą, resocializaciją, 

psichologinę bei sveikatos priežiūrą vykdančių darbuotojų rekomendacijas; 

3.2. atsižvelgti į Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso 30 straipsnio 2 dalyje 

nustatytus kriterijus. 

4. P a v e d u  Lietuvos kalėjimų tarnybos Dokumentų valdymo skyriui šį įsakymą teisės 

aktų nustatyta tvarka paskelbti Teisės aktų registre ir Lietuvos kalėjimų tarnybos interneto svetainėje.  

 

 

 



2 
 

 

Direktorius         Virginijus Kulikauskas 

 



 
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos kalėjimų tarnybos  

direktoriaus 2023 m. sausio 25 d. 

įsakymu Nr. V-61 

 

 

SUIMTŲJŲ  IR NUTEISTŲJŲ PRISTATYMO Į KONKREČIAS BAUSMĖS ATLIKIMO 

VIETAS SĄRAŠAS 

 

Asmenys, kuriems paskirta kardomoji priemonė – suėmimas (toliau – suėmimas), pristatomi 

į suėmimą vykdančias įstaigas bei nuteistieji, kuriems teismo nuosprendžiu paskirta arešto, 

terminuoto laisvės atėmimo ar laisvės atėmimo iki gyvos galvos bausmė, pristatomi į konkrečias 

bausmės atlikimo vietų įstaigas, pagal žemiau nurodytą sąrašą: 

1. Asmenys, kuriems paskirtas suėmimas, konvojuojami (skiriami) į šias suėmimą 

vykdančias įstaigas: 

1.1. Vilniaus kalėjimą – pilnamečiai vyrai, kuriems suėmimą paskyrė Vilniaus apskrityje 

esantys teismai, taip pat asmenys, kuriems suėmimas paskirtas esant prašymui išduoti asmenį 

užsienio valstybei arba perduoti Tarptautiniam baudžiamajam teismui ar pagal Europos arešto orderį; 

1.2. Kauno kalėjimą (veiklos teritorija adresu A. Mickevičiaus g. 11, 44307 Kaunas) – 

pilnamečiai vyrai, kuriems suėmimą skyrė Utenos, Alytaus, Marijampolės ir Kauno apskrityse 

esantys teismai (išskyrus Šiaulių apylinkės teismo Raseinių rūmus), Marijampolės apylinkės teismo 

Jurbarko rūmai, Vilniaus apskrityje esantys teismai (pritrūkus vietų Vilniaus kalėjime); 

1.3. Kauno kalėjimą (veiklos teritorija adresu Technikos g. 34, 51334 Kaunas)  – 

nepilnamečiai vyrai; 

1.4. Šiaulių kalėjimą – pilnamečiai vyrai, kuriems suėmimą skyrė Šiaulių, Klaipėdos, 

Panevėžio, Tauragės (išskyrus Marijampolės apylinkės teismo Jurbarko rūmus) ir Telšių apskrityse 

esantys teismai bei Šiaulių apylinkės teismo Raseinių rūmai, taip pat asmenys, kurių baudžiamosios 

bylos išnagrinėtos pirmosios instancijos teismuose ir kuriems iki nuosprendžio įsiteisėjimo skirtas 

suėmimas; 

1.5. Panevėžio kalėjimą – nepilnametės ir pilnametės moterys; 

1.6. specializuotą asmens sveikatos priežiūros padalinį Pravieniškių 2-ajame kalėjime – 

asmenys, kuriems reikalingas stacionarinis ištyrimas ir gydymas, bei asmenys, sergantys atvira 

tuberkulioze arba kuriems reikalingas stacionarinis ištyrimas dėl tuberkuliozės. 

2. Nuteistieji laisvės atėmimu, kuriems iki nuosprendžio, kuriuo paskirta laisvės 

atėmimo bausmė, įsiteisėjimo nebuvo taikomas suėmimas, įsiteisėjus teismo nuosprendžiui 

sulaikomi ir pristatomi į: 

2.1. Kauno kalėjimą (veiklos teritorija adresu Technikos g. 34, 51334 Kaunas) – pilnamečiai 

ir nepilnamečiai vyrai, nuteisti Utenos, Alytaus, Marijampolės ir Kauno apskrityse esančių teismų 

(išskyrus Šiaulių apylinkės teismo Raseinių rūmus), Marijampolės apylinkės teismo Jurbarko rūmų, 

Vilniaus apskrityje esančių teismų, taip pat pilnamečiai vyrai buvę ir esami valstybės politikai, 

teisėsaugos, teismų, prokuratūros, kontrolės, valdžios ir valdymo institucijų pareigūnai, pirmą kartą 

atliekantys laisvės atėmimo bausmę; 

2.2. Šiaulių kalėjimą – pilnamečiai vyrai, nuteisti Šiaulių, Klaipėdos, Panevėžio, Tauragės 

(išskyrus Marijampolės apylinkės teismo Jurbarko rūmus) ir Telšių apskrityse esančių teismų bei 

Šiaulių apylinkės teismo Raseinių rūmų; 

2.3. Panevėžio kalėjimą – pilnametės ir nepilnametės moterys; 

2.4. Vilniaus kalėjimą arba Kauno kalėjimą (veiklos teritorija adresu A. Mickevičiaus g. 11, 

44307 Kaunas) – asmenys, perduoti į Lietuvą iš užsienio valstybių toliau atlikti laisvės atėmimo 

bausmės; 



2 
 

 

2.5. specializuotą asmens sveikatos priežiūros padalinį Pravieniškių 2-ajame kalėjime – 

nuteistieji, sergantys atvira tuberkulioze arba kuriems reikalingas stacionarinis ištyrimas dėl 

tuberkuliozės.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-101, 2023-02-21, paskelbta TAR 2023-02-21, i. k. 2023-03049 

 

3. Nuteistieji areštu, kuriuos į bausmės atlikimo vietas atlikti bausmės pristato teisę konvojuoti 

nuteistuosius turinčios institucijos, gali būti pristatomi į Alytaus, Šiaulių, Kauno, Panevėžio ir 

Pravieniškių 2-ąjį kalėjimus, atsižvelgiant į laisvų vietų skaičių šiose įstaigose (konkrečią pristatymo 

vietą ir konvojuojamųjų nuteistųjų skaičių kiekvieną kartą būtina suderinti su Lietuvos kalėjimų 

tarnybos Skaitmeninio monitoringo skyriaus specialistais tel. 8 5 271 9051, 8 656 82337 arba el. paštu 

budetojai@kaldep.lt): 

3.1. į Alytaus ir Šiaulių kalėjimus – pilnamečiai vyrai; 

3.2. į Kauno kalėjimą (veiklos teritorija adresu Technikos g. 34, Kaunas) – nepilnamečiai 

vyrai, taip pat pilnamečiai vyrai bei pilnamečiai vyrai buvę ir esami valstybės politikai, teisėsaugos, 

teismų, prokuratūros, kontrolės, valdžios ir valdymo institucijų pareigūnai, pirmąjį kartą atliekantys 

arešto bausmę; 

3.3. į Pravieniškių 2-ąjį kalėjimą (specializuotą asmens sveikatos priežiūros padalinį) –

pilnamečiai vyrai, taip pat nuteistieji, sergantys atvira tuberkulioze arba kuriems reikalingas 

stacionarinis ištyrimas dėl tuberkuliozės; 

3.4. Į Panevėžio kalėjimą  – pilnametės ir nepilnametės moterys, o atskiru Lietuvos kalėjimų 

tarnybos direktoriaus nurodymu ir kiti asmenys  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-101, 2023-02-21, paskelbta TAR 2023-02-21, i. k. 2023-03049 

 

4. Lietuvos kalėjimų tarnybos direktoriaus arba jo pavaduotojo rašytiniu nurodymu 

asmenys, kuriems paskirtas suėmimas, gali būti pristatomi (paskiriami) į bausmės atlikimo vietų 

įstaigas, neatsižvelgiant į šio sąrašo 1 punkte nustatytą paskirstymą. 

5. Nuteistieji per dešimt darbo dienų nuo nuosprendžio įsiteisėjimo (įsiteisėjusio 

nuosprendžio gavimo įstaigoje dienos) arba nuo jų atvykimo į bausmės atlikimo vietą dienos 

konvojuojami į laisvės atėmimo vietų įstaigos administracijos parinktą konkrečią bausmės atlikimo 

vietą, jei ji nesutampa su jų laikymo vieta. 

 

_________________________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=69f0b710b1ba11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=69f0b710b1ba11ed8df094f359a60216


 
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos kalėjimų tarnybos  

direktoriaus 2023 m. sausio 25 d. 

įsakymu Nr. V-61 

 

 

AREŠTO IR LAISVĖS ATĖMIMO BAUSMIŲ ATLIKIMO VIETŲ PRISKYRIMO 

SĄRAŠAS 

 

1. Nuteistieji laivės atėmimu atlikti bausmės gali būti paskiriami į šias bausmės 

atlikimo vietas:  

1.1. pilnamečiai vyrai,  kuriems paskirta bausmė viršija 10 metų laisvės atėmimo, ir 

nuteistieji, kuriems paskirta laisvės atėmimo iki gyvos galvos bausmė – į uždaro tipo bausmės 

atlikimo vietas Pravieniškių 2-ajame, Alytaus, Marijampolės, Šiaulių kalėjimuose, o šios kategorijos 

vyrai, buvę ir esami valstybės politikai, teisėsaugos, teismų, prokuratūros, kontrolės, valdžios ir 

valdymo institucijų pareigūnai, pirmą kartą atliekantys laisvės atėmimo bausmę, – į Šiaulių kalėjimą; 

1.2. pilnamečiai vyrai, nuteisti už tyčinius nusikaltimus, už kuriuos paskirta laisvės atėmimo 

bausmė viršija vienus metus, bet neviršija 10 metų laisvės atėmimo, taip pat nuteisti už tyčinius 

nusikaltimus, padarytus laikino sulaikymo, suėmimo vykdymo, arešto arba laisvės atėmimo bausmės 

atlikimo metu, jei paskirta bausmė neviršija 10 metų, – į pusiau atviro tipo bausmės atlikimo vietas 

Pravieniškių 1-ajame ir 2-ajame, Alytaus, Marijampolės, Vilniaus  kalėjimuose, o šios kategorijos 

vyrai, buvę ir esami valstybės politikai, teisėsaugos, teismų, prokuratūros, kontrolės, valdžios ir 

valdymo institucijų pareigūnai, pirmąjį kartą atliekantys laisvės atėmimo bausmę, – į Kauno kalėjimą 

(veiklos teritorija adresu Technikos g. 34, 51334 Kaunas); 

1.3. vyrai, nuteisti už neatsargius nusikaltimus ir tyčinius nusikaltimus, už kuriuos paskirta 

laisvės atėmimo bausmė neviršija vienų metų (išskyrus vyrus, nuteistus už tyčinius nusikaltimus, 

kuriuos jie padarė laikino sulaikymo, suėmimo vykdymo, arešto arba laisvės atėmimo bausmės 

atlikimo metu), – į atvirus namus Alytaus, Marijampolės arba Pravieniškių 1-ajame kalėjimuose, o 

šios kategorijos vyrai, buvę ir esami valstybės politikai, teisėsaugos, teismų, prokuratūros, kontrolės, 

valdžios ir valdymo institucijų pareigūnai, pirmą kartą atliekantys laisvės atėmimo bausmę, – į atvirus 

namus Kauno kalėjime;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-1012, 2023-12-12, paskelbta TAR 2023-12-12, i. k. 2023-24034 

 

1.4. nepilnamečiai vyrai ir jiems prilyginami pilnamečiai vyrai, nurodyti Bausmių vykdymo 

kodekso 74 straipsnio 2 dalyje, nuteisti už tyčinius nusikaltimus, už kuriuos paskirta laisvės atėmimo 

bausmė viršija vienus metus, taip pat nuteisti už tyčinius nusikaltimus, padarytus laikino sulaikymo, 

suėmimo vykdymo, arešto arba laisvės atėmimo bausmės atlikimo metu, – į pusiau atviro tipo 

bausmės atlikimo vietas Kauno kalėjime (veiklos teritorija adresu Technikos g. 34, 51334 Kaunas); 

1.5. moterys, nuteistos už tyčinius nusikaltimus, už kuriuos paskirta laisvės atėmimo bausmė 

viršija vienus metus, taip pat nuteistos už tyčinius nusikaltimus, kuriuos jos padarė laikino sulaikymo, 

suėmimo vykdymo, arešto arba laisvės atėmimo bausmės atlikimo metu, – į pusiau atviro ar uždaro 

tipo bausmės atlikimo vietas Panevėžio kalėjime; 

1.6. moterys, nuteistos už neatsargius nusikaltimus ir tyčinius nusikaltimus, už kuriuos 

paskirta laisvės atėmimo bausmė neviršija vienų metų (išskyrus moteris, nuteistas už tyčinius 

nusikaltimus, kuriuos jos padarė laikino sulaikymo, suėmimo vykdymo, arešto arba laisvės atėmimo 

bausmės atlikimo metu), – į atvirus namus Vilniaus kalėjime;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-1012, 2023-12-12, paskelbta TAR 2023-12-12, i. k. 2023-24034 

 

1.7. nėščios moterys ir vaikų iki trejų metų turinčios motinos, jei jos pageidauja pačios 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=caa663b098ec11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=caa663b098ec11eea5a28c81c82193a8


2 
 

 

auginti savo vaikus ir jei yra laisvų vietų, – į bausmės atlikimo vietą Panevėžio kalėjimo Vaikų 

(kūdikių) namuose; 

1.8. asmenys, kuriems reikalingas stacionarinis ištyrimas ir (ar) gydymas, sergantys atvira 

tuberkulioze arba kuriems reikalingas stacionarinis ištyrimas dėl tuberkuliozės (išskyrus 

nuteistuosius, kurie turi atlikti bausmę atviro tipo bausmės atlikimo vietose), – į specializuotą asmens 

sveikatos priežiūros padalinį Pravieniškių 2-jame kalėjime; 

1.9. nuteistieji (išskyrus nuteistuosius, kurie turi atlikti bausmę atviro tipo bausmės atlikimo 

vietose), teismo pripažinti ribotai pakaltinamais arba specialios komisijos sprendimu pripažinti 

nesavarankiškais ar iš dalies savarankiškais, kuriems reikalinga ilgalaikė ar trumpalaikė socialinė 

globa, paskiriami (perkeliami): 

1.9.1 nepilnamečiai vyrai ir pilnamečiai vyrai, kurie vadovaujantis Bausmių vykdymo 

kodekso 74 straipsnio 2 dalies nuostatomis gali būti laikomi kartu su nepilnamečiais – į Kauno 

kalėjimą (veiklos teritorija adresu Technikos g. 34, 51334 Kaunas); 

1.9.2 moterys –  į Panevėžio kalėjimą; 

1.9.3 pilnamečiai vyrai – į specializuotą padalinį Pravieniškių 2 – jame kalėjime (Socialinės 

globos sektorių); 

1.10. laisvės atėmimo bausme nuteisti pilnamečiai vyrai (išskyrus nuteistuosius, kurie turi 

atlikti bausmę atviro arba uždaro tipo bausmės atlikimo vietose), esant galimybei juos įdarbinti, 

kalėjimo viršininko ar jį pavaduojančio pareigūno sprendimu gali būti paskiriami (paliekami) atlikti 

bausmę kalėjimuose, kuriuose vykdoma kardomoji priemonė – suėmimas. 

2. Nuteistieji areštu, ne vėliau kaip per septynias dienas nuo nuosprendžio, 

baudžiamojo įsakymo ar nutarties įsiteisėjimo dienos į paskirtą bausmės atlikimo vietą turi 

atvykti patys.  Nuteistieji areštu į bausmės atlikimo vietą atvyksta darbo dienomis, įkalinimo 

įstaigos administracijos darbo metu (nuo 08 val. iki 16 val.), planuojamą atvykimą iš anksto 

suderinę telefonu. Nuteistieji areštu atvyksta: 

2.1. nepilnamečiai ir pilnamečiai vyrai, kuriems arešto bausmę paskyrė Vilniaus, Kauno ir 

Utenos  apskrityse esantys teismai, – į Kauno kalėjimą (Technikos g. 34, 51334 Kaunas, tel. 8 663 

60132); 

2.2. pilnamečiai vyrai, kuriems areštą paskyrė Šiaulių, Panevėžio,  Klaipėdos ir Telšių 

apskrityse esantys teismai, – į Šiaulių kalėjimą (Trakų g. 10, Šiauliai 76286, tel. 8 414 35502); 

2.3. pilnamečiai vyrai, kuriems areštą paskyrė Alytaus, Marijampolės bei Tauragės 

apskrityse esantys teismai, – į Alytaus kalėjimą (Ulonų g. 8A, 62505 Alytus, tel. 8 315 53542); 

2.4. pilnametės ir nepilnametės moterys, – į Panevėžio kalėjimą (P. Puzino g. 12, 35169 

Panevėžys, tel. 8 455 84970). 

3. Nuteistieji areštu, kuriems iki nuosprendžio įsiteisėjimo buvo taikoma kardomoji 

priemonė – suėmimas, arba, kuriuos į bausmės atlikimo vietas atlikti bausmės pristatė teisę 

konvojuoti nuteistuosius turinčios institucijos, atsižvelgiant į laisvų vietų skaičių, gali būti 

paskiriami: 

3.1. pilnamečiai vyrai – į Alytaus, Marijampolės, Šiaulių, Kauno (veiklos teritorija adresu 

Technikos g. 34, 51334 Kaunas) kalėjimus;  

3.2. pilnametės ir nepilnametės moterys – į Panevėžio kalėjimą; 

3.3. nepilnamečiai vyrai – į Kauno kalėjimą (veiklos teritorija adresu Technikos g. 34, 51334 

Kaunas); 

3.4. buvę ir esami valstybės politikai, teisėsaugos, teismų, prokuratūros, kontrolės, valdžios 

ir valdymo institucijų pareigūnai, pirmą kartą atliekantys arešto bausmę (vyrai),  – į Kauno kalėjimą 

(veiklos teritorija adresu Technikos g. 34, 51334 Kaunas); 

3.5. nuteistieji, sergantys atvira tuberkulioze arba kuriems reikalingas stacionarinis ištyrimas 

dėl tuberkuliozės, – į specializuotą asmens sveikatos priežiūros padalinį Pravieniškių 2-ajame 

kalėjime. 

4. Nuteistieji, dėl kurių, vadovaujantis Bausmių vykdymo kodekso 37 straipsniu, priimtas 



3 
 

 

sprendimas pakeisti bausmės atlikimo sąlygas, paskiriami į bausmės atlikimo vietos atitinkamą tipą. 

Jei bausmės atlikimo vietoje atitinkamo tipo nėra, nuteistieji perkeliami (grąžinami) į kitą kalėjimą 

Nuteistųjų perkėlimo iš vienos bausmės atlikimo vietos į kitą ir jiems taikomų bausmės atlikimo 

sąlygų keitimo dokumentų rengimo bei pateikimo tvarkos aprašo nustatyta tvarka.  

5. Nuteistieji, dėl kurių, vadovaujantis Bausmių vykdymo kodekso 37 straipsnio 5, 6 dalimis, 

priimtas sprendimas pakeisti bausmės atlikimo sąlygas ir perkelti iš pusiau atviro tipo į atviro tipo 

bausmės atlikimo vietą paskiriami (perkeliami) į atvirus namus arba į pusiaukelės namus: 

5.1. pilnamečiai vyrai – į atvirus namus Pravieniškių 1-ajame, Marijampolės arba Alytaus 

kalėjimuose; 

5.2. moterys – į atvirus namus Vilniaus kalėjime; 

5.3 buvę ir esami valstybės politikai, teisėsaugos, teismų, prokuratūros, kontrolės, valdžios ir 

valdymo institucijų pareigūnai, pirmą kartą atliekantys laisvės atėmimo bausmę (vyrai), taip pat 

nepilnamečiai vyrai ir jiems prilyginami pilnamečiai vyrai, nurodyti Bausmių vykdymo kodekso 74 

straipsnio 2 dalyje – į atvirus namus Kauno kalėjime; 

5.4. atrinkti nuteistieji (vyrai ir moterys), kuriems reikalingas intensyvus rengimas paleidimui 

iš laisvės atėmimo vietų įstaigos – į pusiaukelės namus Vilniaus, Panevėžio, Marijampolės, 

Pravieniškių 1-ajame, Alytaus, Šiaulių kalėjimuose. 

5.5. atrinkti nuteistieji (vyrai ir moterys), kuriems reikalingas intensyvus rengimas paleidimui 

iš laisvės atėmimo vietų įstaigos – į pusiaukelės namus Kauno kalėjime, išskyrus nuteistuosius 

atliekančius bausmę už smurtinius nusikaltimus, nusikaltimus žmogaus seksualinio apsisprendimo 

laisvei ir neliečiamumui,  nusikaltimus, padarytus prieš nepilnametį asmenį.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-1012, 2023-12-12, paskelbta TAR 2023-12-12, i. k. 2023-24034 

 

Pastabos: 

1. Lietuvos kalėjimų tarnybos Pravieniškių 1 – ojo, Pravieniškių 2 – ojo, Vilniaus, Kauno, 

Panevėžio, Šiaulių, Alytaus ir Marijampolės kalėjimų viršininko ar kito įgalioto darbuotojo 

pasirašytas Sprendimas dėl nuteistojo paskyrimo į laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietą (toliau – 

Sprendimas), įdedamas į nuteistojo asmens bylą (jei paskyrimas derinamas dokumentų valdymo 

sistemos priemonėmis, į asmens bylą įdedamas su atspausdintais metaduomenimis). Sprendimas 

nepildomas nuteistiesiems areštu, jei jie paliekami toje bausmės atlikimo vietos įstaigoje, į kurią buvo 

pristatyti atlikti laisvės atėmimo bausmės. 

2. Paskiriant nuteistuosius, atsižvelgiama į Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo 

kodekso 30 straipsnio 2 dalyje nustatytus kriterijus (konkreti bausmės atlikimo vieta, kurioje 

nuteistasis turės atlikti laisvės atėmimo bausmę, parenkama atsižvelgiant į nuteistojo keliamą pavojų, 

visuomenės saugumą, padarytos nusikalstamos veikos pavojingumą ir pobūdį, į nuteistojo sveikatą, 

psichologines savybes, amžių, darbingumą, turimą specialybę, o jei yra galimybė, – ir į nuteistojo 

nepilnamečio vaiko (vaikų) interesus bei nuteistojo arba kitų jo artimųjų nuolatinę gyvenamąją vietą, 

į tai, kiek laisvų vietų yra bausmės atlikimo vietose, bei į Bausmių vykdymo kodekso 26, 74 

straipsniuose ir Lietuvos kalėjimų tarnybos direktoriaus nustatytus atskiro laikymo reikalavimus.  

3. Jei nuteistojo nusikalstama veika įvykdyta iki 2020 m. liepos 1 d. ir  teismo sprendime 

yra nurodyta bausmės atlikimo vietos rūšis, asmuo į bausmės atlikimo vietos tipą paskiriamas pagal  

šį teismo sprendimą. Ši nuostata netaikoma asmenims, kurie, vadovaujantis Bausmių vykdymo 

kodekso 35 straipsnio 1 dalimi, turi atlikti bausmę atviro tipo bausmės atlikimo vietoje.   

4. Lietuvos kalėjimų tarnybos direktoriaus arba jo pavaduotojo motyvuotu nurodymu, 

asmenys, kuriems paskirta arešto, terminuoto laisvės atėmimo ar laisvės atėmimo iki gyvos galvos 

bausmė, gali būti laikomi bausmės atlikimo vietų įstaigose ir neatsižvelgiant į šio sąrašo nuostatas. 

 

______________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=caa663b098ec11eea5a28c81c82193a8


 
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos kalėjimų tarnybos  

direktoriaus 2023 m. sausio 25 d. 

įsakymu Nr. V-61 

 

(Sprendimo dėl nuteistojo paskyrimo į laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietą pavyzdinė 

forma) 

____________________________________________________ 
(Įstaigos pavadinimas) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL NUTEISTOJO PASKYRIMO  

Į LAISVĖS ATĖMIMO BAUSMĖS ATLIKIMO VIETĄ 
 

202   –            –             Nr.  

_____________ 
(vietovė) 

 

Informacija apie nuteistąjį (- ją): __________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 
(vardas pavardė, gyvenamoji vieta, nuteisimo data ir paskirtos bausmės terminas, bausmės pradžia ir pabaiga) 

 

Darbuotojo, atsakingo už nuteistųjų įskaitą, siūlymas 

_____________________________________________________________________________. 

 

Saugumo valdymo skyriaus atstovo siūlymas         

_____________________________________________________________________________. 

 

Kriminalinės žvalgybos valdybos atstovo siūlymas                         

_____________________________________________________________________________. 
 

 

Resocializacijos skyriaus atstovo siūlymas                         

_____________________________________________________________________________. 
 

 

Psichologo siūlymas                         

______________________________________________________________________________. 
 

 

Darbuotojo, atsakingo už nuteistųjų sveikatos priežiūrą, siūlymas                         

_____________________________________________________________________________ 
. 

 

Apibendrinus pateiktą informaciją, vadovaujantis Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo  

kodekso 30 str. 2 d., skiriu nuteistąjį __________________________________________________ 
(vardas ir pavardė, gim.) 

į   _____________________________________________________________________________. 
(įstaigos pavadinimas) 

 

 

__________________ ___________________  __________________ 
(pareigų pavadinimas)   (parašas)     (vardas ir pavardė)  



2 
 

 

 

______________________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos kalėjimų tarnyba, Įsakymas 
Nr. V-101, 2023-02-21, paskelbta TAR 2023-02-21, i. k. 2023-03049 
Dėl Lietuvos kalėjimų tarnybos direktoriaus 2023 m. sausio 25 d. įsakymo Nr. V-61 „Dėl Suimtųjų ir nuteistųjų 

pristatymo į konkrečias bausmės atlikimo vietas sąrašo bei Arešto ir laisvės atėmimo bausmių atlikimo vietų paskyrimo 
sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos kalėjimų tarnyba, Įsakymas 
Nr. V-561, 2023-07-19, paskelbta TAR 2023-07-19, i. k. 2023-14863 
Dėl Lietuvos kalėjimų tarnybos direktoriaus 2023 m. sausio 25 d. įsakymo Nr. V-61 „Dėl Suimtųjų ir nuteistųjų 

pristatymo į konkrečias bausmės atlikimo vietas sąrašo bei arešto ir Laisvės atėmimo bausmių atlikimo vietų paskyrimo 

sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos kalėjimų tarnyba, Įsakymas 
Nr. V-1012, 2023-12-12, paskelbta TAR 2023-12-12, i. k. 2023-24034 
Dėl Lietuvos kalėjimų tarnybos direktoriaus 2023 m. sausio 25 d. įsakymo Nr. V-61 „Dėl Suimtųjų ir nuteistųjų 

pristatymo į konkrečias bausmės atlikimo vietas sąrašo bei arešto ir laisvės atėmimo bausmių atlikimo vietų paskyrimo 

sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=69f0b710b1ba11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=02be87e0263411ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=caa663b098ec11eea5a28c81c82193a8

